## Universitätsbibliothek Paderborn

**Johannis Meyeri S. Literarum Doct. & Prof. Uxor  
Christiana Sive De Conjugio Inter Duos Deque Incestu Et  
Divortiis, Dissertationes Tres**

**Meier, Johannes**

**Amstelædami, 1688**

Cap. IX. Famosum & speciosum exemplum Davidis, cui Deus mulieres Saulis in sinum dedisse dicitur 2 Sam. XII. 8. non probat, polygamiam esse licitam, Deoque placentem.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40272**

*rem meam.* Nisi sponsæ meæ opera usi fuissetis, non invenissetis propositum & ænigma meum.

XII. Tandem Elkana dicitur habuisse duas uxores 1 Sam. 1. 2. Athan. Vincentius dicit, Hannam, ex qua generavit Samuelem, ultimo loco nominari, & videri secundo loco, post priorem, ductam. Si vero polygamia esset peccatum, nil aliud fuisse, quam scortum, & sic Samuelem ex scortatione natum, adeoque spuriū, qui non poterat venire in congregationem Domini Deut. xxiii. 1. Resp. mera hæc sunt cerebri figmenta. De spuriis & loco Deuteronomii supra vidimus Sect. IIII. cap. IV. Th. XIV. Fallum est, Hannam ultimo loco nominatam & posteriorem ductam, cum ea prior nominetur com. 2. Petrus Martyr, *Hannam*, inquit, priorem duxerat, eamque habuit sue pubertatis uxorem, sed cum sterili esset, alteram duxit. Illa ergo non fuit scortum, sed vera uxor, atque ita cadunt, quæcunque huic figmento superstruxit. Postquam aliquot jam annos in conjugio egisset, neque ullam de Hanna prolem suscepisset, cupidus liberorum, non sine Hannæ consensu, Peninnam duxisse videtur, sicut Abraham Hagarum, pro consuetudine istius temporis.

XIII. Abarbenel notat, quod, si fuerint duæ *Ramoth Zophoth* שהייתה חנה מהרמה והייתה פנינה מהרמה השניה וליה אמר שהי הוא *Hanna fuerit ex una Rama, & Peninnah ex Rama altera*, ideoque dictum, quod sit ex Ramahajim. Quicquid hujus sit, in eo minus recte fecit, quod alteram uxorem induxerit, cum fuisset exspectanda Dei gratia & benignitas, qua liberi suscipiuntur. Quemadmodum etiam incommoda polygamiæ sensit, quibus eam Deus, ut sibi ingratam, castigavit. Recte Grotius ad com. 6. *Rero contingit domus tranquilla iis, qui plures uxores habent.*

## CAPUT IX.

*Famosum & speciosum exemplum Davidis, cui Deus mulieres Saulis in finum dedisse dicitur 2 Sam. XI. 8. non probat, polygamiam esse licitam, Deoque placentem.*

**P**ræcipuum, quod urget post Theophilum Aletheum Arcuarius, exemplum est Davidis, cui mandata videtur polygama 2 Sam. XI. 8. in qua propterea multus est pag. 136. 137. 138. Variæ fuerunt Regi Davidi uxores, Michal Saulis filia 1 Sam.

xviii. 27. Achionoam i Sam. xxv. 43. Abigail com. 42. Qua occasione has sibi junxerit, narratur com. 44. filia scil. Saulis alii data. Maacha i Par. 111. 2. Chaggitha, ibidem. Abitala & Heglæ com. 3. Quibus addidit Batsebam uxorem Uriæ 2. Sam. xii. 8. Sex narrantur 2 Sam. 111. 2. 3. 4. 5. e quibus Hebrone filii ipsi nati, intra 7. annos & 6. menses. Plures deinde accepit cap. v. 13. & decem concubinas 2 Sam. xx. 3. Michal prima fuit uxor Davidis, quam Saul eum persecutus dedit Palti, filio Lais i Sam. xxv.c. ult. Kimchius, Davidem Michali libellum repudii misisse, existimat. Abarbenel Kimchium refutat, quia David eam reduxisse legitur. Vult igitur dedisse Palti seni, uxorem & liberos habenti, ut in domum suam eam reciperet, honoris & custodiæ causa, etsi 2 Sam. 111. 16. dicatur *vir ipsius*, id est, custos & dominus, non tamen *maritus*, ex distinctione facta Hof. 11. 16. Alii Palti adulterium cum ea commisisse, alii eam non attigisse volunt.